CFMV

Conselho Federal de Medicina Veterinaria
CNPJ: 00.119.784/0001-71

Periodo: 01/02/2025 a 28/02/2025

Comparativo da Receita

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA 110.000.000,00 10.241.134,62 22.851.927,69 87.148.072,31
RECEITAS CORRENTES 73.000.000,00 10.241.134,62 22.851.927,69 50.148.072,31
RECEITA TRIBUTARIA 0,00 0,00 0,00 0,00
TAXA PELA PRESTAGAO DE SERVICOS 0,00 0,00 0,00 0,00
TAXAS E EMOLUMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00

Taxas 0,00 0,00 0,00 0,00

Emolumentos 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITAS DE CONTRIBUIGOES 0,00 0,00 0,00 0,00
ggg:?slgllgﬁgfss DE INTERESSE DAS CATEGORIAS 0,00 0,00 0,00 0,00
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 0,00 0,00 0,00 0,00
E\Qgrigi?fs de Pessoas Fisicas do 0,00 0,00 0,00 0,00

ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 0,00 0,00 0,00 0,00
E\Qg:g;?:s de Pessoas Juridicas do 0,00 0,00 0,00 0,00

COTA PARTE 0,00 0,00 0,00 0,00
COTA PARTE - EXERCICIO 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-AC 0,00 0,00 0,00 0,00

CRMV-AL 0,00 0,00 0,00 0,00

CRMV-AM 0,00 0,00 0,00 0,00

CRMV-AP 0,00 0,00 0,00 0,00

CRMV-BA 0,00 0,00 0,00 0,00

CRMV-CE 0,00 0,00 0,00 0,00

CRMV-DF 0,00 0,00 0,00 0,00

CRMV-ES 0,00 0,00 0,00 0,00

CRMV-GO 0,00 0,00 0,00 0,00

CRMV-MA 0,00 0,00 0,00 0,00

CRMV-MG 0,00 0,00 0,00 0,00

CRMV-MS 0,00 0,00 0,00 0,00

CRMV-MT 0,00 0,00 0,00 0,00

CRMV-PA 0,00 0,00 0,00 0,00

CRMV-PB 0,00 0,00 0,00 0,00

CRMV-PE 0,00 0,00 0,00 0,00

CRMV-PI 0,00 0,00 0,00 0,00
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Periodo: 01/02/2025 a 28/02/2025
CFMV

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

CRMV-PR 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-RJ 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-RN 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-RO 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-RR 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-RS 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-SC 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-SE 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-SP 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-TO 0,00 0,00 0,00 0,00
COTA PARTE - EXERCICIO ANTERIOR 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-AC 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-AL 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-AM 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-AP 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-BA 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-CE 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-DF 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-ES 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-GO 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-MA 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-MG 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-MS 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-MT 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-PA 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-PB 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-PE 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-PI 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-PR 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-RJ 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-RN 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-RO 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-RR 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-RS 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-SC 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-SE 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-SP 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-TO 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA PATRIMONIAL 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA IMOBILIARIA 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA IMOBILIARIA 0,00 0,00 0,00 0,00
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Periodo: 01/02/2025 a 28/02/2025

Arrec. Exerc.

Orcado Arrec. Periodo

Aluguéis 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITAS MOBILIARIAS 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS MOBILIARIAS 0,00 0,00 0,00 0,00
Dividendos (Remuneragdo de Agoes) 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITAS DE SERVICOS 249.000,00 0,00 0,00 249.000,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 249.000,00 0,00 0,00 249.000,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 249.000,00 0,00 0,00 249.000,00
Assinaturas de Revistas 0,00 0,00 0,00 0,00

Vendas de Livros 0,00 0,00 0,00 0,00
PublicacGes e Veiculagao 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

Botons 0,00 0,00 0,00 0,00

Receita de Onus de Sucumbéncia 0,00 0,00 0,00 0,00
ﬁfgg&ifagiéso de Despesas com Custas 500,00 0,00 0,00 500,00
(I}scggsrraar(];?g de Despesas com Custos 500,00 0,00 0,00 500,00
Recuperagdo de Despesas Postais 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
Recuperacgo de Despesas com 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00
ng;‘c%‘zzgg" de Despesas com 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00

Taxa de Inscricdo em Eventos 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

Taxa de Inscricdo em Concursos 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
$;C:s%%rft‘é§° de Despesas com Vale- 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
iﬁ;”epri;ag%‘i: de Despesas com 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
ig;‘;fggﬁf&g;gewesas com 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

Outras Recuperagdes de Despesas 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

RECEITAS FINANCEIRAS 10.066.477,66 516.910,61 940.183,70 9.126.293,96
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS CONCEDIOS 0,00 0,00 0,00 0,00
JUROS SOBRE EMPRESTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros sobre Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00
ENCARGOS SOBRE EMPRESTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Encargos sobre Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00

Js::\?fc% gNCARGOS DE MORA SOBRE BENS E 12.477,66 0,00 0,00 12.477,66
JUROS DE MORA 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros de Mora 0,00 0,00 0,00 0,00

Juros de Mora sobre Divida Ativa - PF 0,00 0,00 0,00 0,00

Juros de Mora sobre Divida Ativa - PJ 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTROS JUROS 12.477,66 0,00 0,00 12.477,66
Juros sobre Devolugdo de Didrias 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

Juros sobre Restituicdo/Indenizacao 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

Juros sobre Convénios 6.477,66 0,00 0,00 6.477,66
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Periodo: 01/02/2025 a 28/02/2025

Orcado

Arrec. Periodo

Arrec. Exerc.

OUTROS ENCARGOS
Outros Encargos
VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS
ATUALIZAGAO MONETARIA

Atualizagdo Monetdria sobre Receitas

Atualizagdo Monetaria sobre Divida
Ativa - PF

Atualizagdo Monetaria sobre Divida
Ativa - P]

OUTRAS ATUALIZAGOES MONETARIAS
Atualizacdo Monetaria sobre Devolugdo
de Diarias
Atualizagdo Monetdria sobre Convénios
Atualizagdo Monetdria sobre Contratos
Atualizagbes Monetdrias Diversas

DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS

DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS

Descontos Financeiros Obtidos
MULTA POR MORA

MULTAS POR MORA

Multas por Mora sobre Receita
Tributaria

Multa por Mora sobre Divida Ativa - PF

Multa por Mora sobre Divida Ativa - PJ

Multas por Mora de Receitas ndo
Tributarias

Multa por Descumprimento Contratual
OUTRAS MULTAS

Multas por Infragdo - PF

Multas por Infragdo - PJ

Multa Eleitoral

REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICAGOES
FINANCEIRAS

REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS
Remuneracdo de Depositos Bancarios

RENDIMENTOS DE APLICAGOES FINANCEIRAS

Rendimentos sobre Aplicacdes em
Poupanca

Rendimentos sobre Aplicacdes em
Fundos

TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS
Auxilios - Intra Governamentais

Doagdes - Intra Governamentais
TRANSFERENCIAS
INTRAGOVERNAMENTAIS - COTA PARTE

REPARTICAO DA RECEITA - COTA
PARTE

0,00

0,00
22.000,00
1.000,00

1.000,00
0,00

0,00
21.000,00
1.000,00

10.000,00
5.000,00
5.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00

30.000,00

30.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00
30.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
10.001.000,00
0,00

0,00
10.001.000,00

1.000,00

10.000.000,00
62.058.522,34
62.058.522,34
62.058.522,34

0,00

0,00
62.058.522,34

62.058.522,34

0,00
0,00
28,69
0,00
0,00
0,00

0,00
28,69
0,00
23,00
0,00
5,69
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
516.881,92
0,00
0,00
516.881,92

36,37

516.845,55
9.710.117,15
9.710.117,15
9.710.117,15

0,00
0,00
9.710.117,15

9.710.117,15

0,00
0,00
51,19
0,00
0,00
0,00

0,00
51,19
0,00
23,00
0,00
28,19
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
940.132,51
0,00
0,00
940.132,51

77,62

940.054,89
21.895.203,48
21.895.203,48
21.895.203,48

0,00
0,00
21.895.203,48

21.895.203,48

0,00

0,00
21.948,81
1.000,00

1.000,00
0,00

0,00
20.948,81
1.000,00
9.977,00
5.000,00
4.971,81
1.000,00
1.000,00
1.000,00
30.000,00
30.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
30.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
9.060.867,49
0,00

0,00
9.060.867,49

922,38

9.059.945,11
40.163.318,86
40.163.318,86
40.163.318,86
0,00

0,00
40.163.318,86
40.163.318,86
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Periodo: 01/02/2025 a 28/02/2025
CFMV

Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

CRMV-AC 264.227,50 31.357,70 72.871,83 191.355,67

CRMV-AL 420.000,00 55.579,62 109.120,69 310.879,31

CRMV-AM 628.709,72 108.912,97 198.561,59 430.148,13

CRMV-AP 119.627,25 12.798,37 25.009,50 94.617,75

CRMV-BA 2.444.825,00 283.830,33 644.844,01 1.799.980,99

CRMV-CE 1.156.534,23 266.446,56 495.221,89 661.312,34

CRMV-DF 1.172.293,00 98.715,99 261.865,38 910.427,62

CRMV-ES 1.061.397,00 167.257,49 425.768,21 635.628,79

CRMV-GO 2.604.735,08 624.686,39 1.173.295,88 1.431.439,20

CRMV-MA 612.500,00 70.047,83 155.478,84 457.021,16

CRMV-MG 6.701.031,21 1.108.263,47 2.298.022,40 4.403.008,81

CRMV-MS 2.754.965,13 239.714,98 581.854,90 2.173.110,23

CRMV-MT 1.960.000,00 359.368,28 659.864,14 1.300.135,86

CRMV-PA 1.199.000,00 137.467,49 322.165,52 876.834,48

CRMV-PB 687.728,74 91.177,93 195.998,55 491.730,19

CRMV-PE 1.291.931,25 188.402,87 393.535,66 898.395,59

CRMV-PI 635.750,00 62.892,24 150.347,82 485.402,18

CRMV-PR 4.938.850,00 1.235.298,54 2.529.873,29 2.408.976,71

CRMV-R] 3.879.500,00 433.646,83 1.104.284,51 2.775.215,49

CRMV-RN 744.746,00 166.756,71 290.366,20 454.379,80

CRMV-RO 990.500,00 97.140,04 261.294,65 729.205,35

CRMV-RR 260.000,00 16.748,14 34.957,93 225.042,07

CRMV-RS 5.130.000,00 776.199,28 1.797.719,54 3.332.280,46

CRMV-SC 3.329.921,00 354.589,20 995.637,69 2.334.283,31

CRMV-SE 440.500,00 54.591,92 101.906,34 338.593,66

CRMV-SP 15.937.594,01 2.577.907,00 6.430.356,59 9.507.237,42

CRMV-TO 691.656,22 90.318,98 184.979,93 506.676,29
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Auxilios - Inter Governamentais 0,00 0,00 0,00 0,00
Doacdes - Inter Governamentais 0,00 0,00 0,00 0,00

TRAMSFERENCIAS DAS INTITUICOES PRIVADAS

SEM FINS LUCRATIVOS 0,00 0,00 0,00 0,00
et T
Doacdes - Instituicdes Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIA DE PESSOAS FISICAS 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIA DE PESSOAS FISICAS 0,00 0,00 0,00 0,00
Doacdes - Pessoas Fisicas 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 626.000,00 14.106,86 16.540,51 609.459,49
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 626.000,00 14.106,86 16.540,51 609.459,49
INDENIZACOES E/OU RESTITUIGOES 600.000,00 14.106,86 16.540,51 583.459,49
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Periodo: 01/02/2025 a 28/02/2025
CFMV

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

IndenizacOes e/ou Restituicoes 100.000,00 14.106,86 16.540,51 83.459,49

Saldo de Convénios Devolvidos 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00

DIVIDA ATIVA 26.000,00 0,00 0,00 26.000,00
Divida Ativa Administrativa - PJ 0,00 0,00 0,00 0,00

Divida Ativa Administrativa - PF 0,00 0,00 0,00 0,00

Divida Ativa ndo Tributaria 0,00 0,00 0,00 0,00

Divida Ativa de Multa de Infragdo - PJ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

Divida Ativa de Multa de Infragdo - PF 0,00 0,00 0,00 0,00

Divida Ativa Ajuizada - PJ 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

Divida Ativa Ajuizada - PF 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

Divida Ativa de Multa Eleitoral 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITAS DE CAPITAL 37.000.000,00 0,00 0,00 37.000.000,00
OPERAGOES DE CREDITO 0,00 0,00 0,00 0,00
OPERAGCOES DE CREDITO 0,00 0,00 0,00 0,00
OPERACOES DE CREDITO INTERNA 0,00 0,00 0,00 0,00
Empréstimo para Despesa de Custeio 0,00 0,00 0,00 0,00
Empréstimo para Aquisicdo de Imovel 0,00 0,00 0,00 0,00
Empréstimo para Construgdo de Imdvel 0,00 0,00 0,00 0,00
Empréstimo para Reforma de Imdvel 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENAGAO DE BENS 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENAGAO DE BENS MOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 0,00 0,00 0,00
Moveis e Utensilios 0,00 0,00 0,00 0,00

Maquinas e Equipamentos 0,00 0,00 0,00 0,00
Instalagdes 0,00 0,00 0,00 0,00

Utensilios de Copa e Cozinha 0,00 0,00 0,00 0,00

Veiculos 0,00 0,00 0,00 0,00

Bens de Informatica 0,00 0,00 0,00 0,00

Sistema de Processamento de Dados 0,00 0,00 0,00 0,00

Biblioteca 0,00 0,00 0,00 0,00

Obras de Arte 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENAGAO DE BENS IMOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENACAO DE BENS IMOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Edificios 0,00 0,00 0,00 0,00

Salas e Escritorios 0,00 0,00 0,00 0,00

Casas 0,00 0,00 0,00 0,00

Terrenos 0,00 0,00 0,00 0,00

Obras Inacabadas 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENAGAO DE TITULOS E ACOES 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENAGAO DE TITULOS E ACOES 0,00 0,00 0,00 0,00
TITULOS DE RENDA 0,00 0,00 0,00 0,00
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CFMV Periodo: 01/02/2025 a 28/02/2025

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

Titulos de Renda 0,00 0,00 0,00 0,00

AGOES 0,00 0,00 0,00 0,00

AcBes 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMO CONCEDIDO 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMO CONCEDIDO 0,00 0,00 0,00 0,00
égggggsggo DE EMPRESTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Empréstimo para despesas de Custeio 0,00 0,00 0,00 0,00

Recebimento de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00

Auxilios 0,00 0,00 0,00 0,00

SALDOS DE EXERCICIOS 37.000.000,00 0,00 0,00 37.000.000,00
SALDOS DE EXERCICIOS 37.000.000,00 0,00 0,00 37.000.000,00
iﬁ?ﬁﬁg? FINANCEIRO DE EXERCICIO 37.000.000,00 0,00 0,00 37.000.000,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES 0,00 0,00 0,00 0,00
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES 0,00 0,00 0,00 0,00
Indenizacao 0,00 0,00 0,00 0,00

Restituicdo 0,00 0,00 0,00 0,00

Total: 110.000.000,00 10.241.134,62 22.851.927,69 87.148.072,31
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